
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 수돗물 생산공급(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 공기업특별회계 전체

수도사업소 41,659,030 39,692,042 1,966,988

국 17,563,207 16,063,207 1,500,000

기 516,000 516,000 0

도 1,034,400 1,034,400 0

군 22,545,423 22,078,435 466,988

상수도식수관리 11,337,469 11,246,881 90,588

국 2,549,207 2,549,207 0

도 186,000 186,000 0

군 8,602,262 8,511,674 90,588

수돗물 생산공급(상수도공기업) 5,615,826 5,490,122 125,704

원수 취수시설 관리 2,341,438 2,181,910 159,528

101 인건비 20,400 24,000 △3,600

04 기간제근로자등보수 20,400 24,000 △3,600

○수원지제방 예취기 작업 인부임(영암, 신북,

삼호, 군서 80,000㎡)

20,400 24,000 △3,600경정 150,000원 * 34인 * 1회 * 4개소

201 일반운영비 64,768 67,240 △2,472

02 공공운영비 46,768 49,240 △2,472

○[동력비] 15,128 17,600 △2,472

Ο 갈수기 비상 취수관정 전기요금

14,528 17,000 △2,472경정 1,452,800원 * 2개소 * 5월

206 재료비 2,253,600 2,088,000 165,600

01 재료비 2,253,600 2,088,000 165,600

○대불정수장 원수사용료(수자원공사 1차 처리

수) 2,253,600 2,088,000 165,600경정 313원 * 600,000톤 * 12월

수돗물 생산 2,618,705 2,703,266 △84,561

101 인건비 7,624 48,413 △40,789

04 기간제근로자등보수 7,624 48,413 △40,789

○대불정수장 잡초제거 인부임 0 15,248 △15,248

○삼호정수장 잡초제거 인부임 0 15,248 △15,248

○완속여과지 삭취 인건비 0 10,293 △10,293

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 313,969 424,333 △110,364

02 공공운영비 231,436 341,800 △110,364

○[시설장비유지비] 102,749 213,113 △110,364

Ο 기계설비 유지관리용 소모품 구입 21,049 34,213 △13,164

ο 변전실 고·저압 판넬 유지보수(20면 대

불, 삼호) 1,200 3,000 △1,800

ο 아이솔레이터 구입

1,320 3,300 △1,980

ο 자체 보수용 전선 구입

720 1,800 △1,080

ο 전자접촉기 1,752 4,380 △2,628

경정 1,200,000원 * 1식

경정 1,320,000원 * 1식

경정 720,000원 * 1식

경정 1,752,000원 * 1식
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부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 수돗물 생산공급(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 정수장 UPS배터리 교체

2,640 6,600 △3,960

ο 변전실 정류기반 밧데리(120AH)

1,144 2,860 △1,716

Ο 정수장 CCTV 유지보수

3,000 6,000 △3,000

Ο 응집제 및 보조제 투입시설 약품 투입시설

보수비 1,600 4,000 △2,400

Ο 염소 투입설비 개보수 및 유지관리

4,800 12,000 △7,200

Ο 염소가스 누출 감지센서 구입

2,600 6,500 △3,900

Ο 정수장 가압장 크레인 유지보수

840 2,100 △1,260

Ο 정수장 배관설비 유지보수

7,000 12,000 △5,000

Ο 정수장 원격감시 시스템 유지관리

2,400 5,400 △3,000

Ο 정수장 UPS 유지보수

2,400 3,400 △1,000

Ο 건물 유지관리비 4,000 10,000 △6,000

Ο PLC 구입 및 유지보수(CPU 외 8종)

3,840 9,600 △5,760

Ο 계측기 유지보수(수위계 외 5종)

5,000 12,500 △7,500

Ο 정수장 및 가압장 자동화설비 유지관리비

3,600 9,000 △5,400

Ο 원격감시용 통신카드 보수비

3,200 8,000 △4,800

Ο 모터펌프 및 전동밸브 유지관리

3,000 7,500 △4,500

Ο 기기보호용 서지보호기 구입

1,600 4,000 △2,400

Ο 정수장 가로등 유지보수

1,200 3,000 △1,800

Ο 수질자동측정기 이설 및 유지관리

800 2,000 △1,200

Ο 정수장 철구조물 도장비

800 2,000 △1,200

Ο 정수장 전기 조작판넬 증설 및 교체

800 7,800 △7,000

Ο 정 · 배수 시설물 스텐 맨홀덮개 설치 및

개조공사 1,600 4,000 △2,400

Ο 정수장 MCC판넬 보수

2,880 7,200 △4,320

Ο 고장 전동밸브 수리

3,840 9,600 △5,760

Ο 고장 펌프 및 모터 수리비

2,400 6,000 △3,600

경정 2,640,000원 * 1식

경정 1,144,000원 * 1식

경정 3,000,000원 * 1식

경정 1,600,000원 * 1식

경정 4,800,000원 * 1식

경정 2,600,000원 * 1식

경정 840,000원 * 1식

경정 7,000,000원 * 1식

경정 2,400,000원 * 1식

경정 2,400,000원 * 1식

경정 4,000,000원 * 1식

경정 3,840,000원 * 1식

경정 5,000,000원 * 1식

경정 3,600,000원 * 1식

경정 3,200,000원 * 1식

경정 3,000,000원 * 1식

경정 1,600,000원 * 1식

경정 1,200,000원 * 1식

경정 800,000원 * 1식

경정 800,000원 * 1식

경정 800,000원 * 1식

경정 1,600,000원 * 1식

경정 2,880,000원 * 1식

경정 3,840,000원 * 1식

경정 2,400,000원 * 1식
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부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 수돗물 생산공급(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 정수장 고압 수전설비 수리보수비

3,200 8,000 △4,800

Ο 정수장 직결형 염소 투입기 교체용 구입

5,000 7,000 △2,000

경정 3,200,000원 * 1식

경정 5,000,000원 * 1식

206 재료비 2,239,606 2,173,014 66,592

01 재료비 2,239,606 2,173,014 66,592

○정수구입비(삼호,대불,영암,군서정수장)

2,205,420 2,138,828 66,592경정 413원 * 445,000톤 * 12월

가압장 배수지 운영 655,683 604,946 50,737

201 일반운영비 645,603 594,866 50,737

02 공공운영비 625,749 575,012 50,737

○[시설장비유지비] 475,900 395,900 80,000

Ο 상수도 관로 긴급복구 및 보수비

380,000 300,000 80,000

○[동력비] 149,849 179,112 △29,263

Ο 용당가압장(60㎾) 전기요금

12,468 15,468 △3,000

Ο 청용 가압펌프장 전기요금(25㎾)

3,600 13,476 △9,876

Ο 행정 배수지 전기요금(55㎾)

18,000 27,276 △9,276

Ο 신설 가압펌프장 전기요금(25㎾)2개소

19,841 26,952 △7,111

경정 2,000,000원 * 190개소

경정 1,039,000원 * 12월

경정 300,000원 * 12월

경정 1,500,000원 * 12월

경정 1,653,400원 * 12월

시설물 확충(상수도공기업) 5,549,549 5,588,265 △38,716

국 2,549,207 2,549,207 0

도 186,000 186,000 0

군 2,814,342 2,853,058 △38,716

수돗물 생산 시설 확충 310,838 226,320 84,518

207 연구개발비 28,488 0 28,488

01 연구용역비 28,488 0 28,488

○군서정수장 여과지개선공사 실시설계용역

18,816 0 18,816

○삼호정수장 옥상등 건물정비공사 실시설계용

역 2,472 0 2,472

○군서정수장 여과지개선 전기및자동화설비 실

시설계용역 7,200 0 7,200

490,000,000원 * 0.0384

40,000,000원 * 0.0618

150,000,000원 * 0.0480

401 시설비및부대비 254,030 198,000 56,030

01 시설비 254,030 198,000 56,030

○영암 청송2차 급수공사(성립전제1호)

56,030 0 56,03056,030,000원 * 1식

수도시설물 교체 및 보수사업 119,500 189,526 △70,026

405 자산취득비 119,500 189,526 △70,026

01 자산및물품취득비 119,500 189,526 △70,026

○[급수계량기 교체비] 19,500 89,526 △70,026
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부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 시설물 확충(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 수도계량기(교체용) 구입 0 42,026 △42,026

ο 13㎜ 0 21,760 △21,760

ο 20㎜ 0 4,937 △4,937

ο 25㎜ 0 1,626 △1,626

ο 32㎜ 0 1,946 △1,946

ο 40㎜ 0 1,985 △1,985

ο 50㎜ 0 1,162 △1,162

ο 80㎜ 0 3,060 △3,060

ο 100㎜ 0 3,250 △3,250

ο 150㎜ 0 2,300 △2,300

Ο 급수장치 폐전 공사비

4,500 15,000 △10,500

Ο 고장 계량기 교체비 15,000 32,500 △17,500

ο 25㎜이하 12,000 22,500 △10,500

ο 32㎜이상 3,000 10,000 △7,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 300,000원 * 15개소

경정 50,000원 * 240전

경정 100,000원 * 30전

배수구역 확장사업 1,628,154 1,601,362 26,792

401 시설비및부대비 1,628,154 1,601,362 26,792

01 시설비 1,623,574 1,596,974 26,600

○신설급수공사비 247,100 220,500 26,600경정 700,000원 * 353전

03 시설부대비 4,580 4,388 192

○신설급수공사 부대비

1,780 1,588 192경정 247,100,000원 * 0.72%

상수도 노후관로교체 사업타당성 용역(자체) 20,000 100,000 △80,000

207 연구개발비 20,000 100,000 △80,000

01 연구용역비 20,000 100,000 △80,000

○상수도 노후관로 교체사업 타당성 용역

20,000 100,000 △80,000경정 20,000,000원 * 1식

상수도운영(상수도공기업) 132,094 128,494 3,600

상수도 요금부과징수 132,094 128,494 3,600

201 일반운영비 119,094 115,494 3,600

02 공공운영비 69,680 66,080 3,600

○[공공요금및제세] 53,880 50,280 3,600

Ο 요금 고지서 발송 우편 요금

52,200 48,600 3,600경정 290원 * 15,000통 * 12월

하수도 관리 24,395,524 22,519,124 1,876,400

국 15,014,000 13,514,000 1,500,000

기 516,000 516,000 0

도 848,400 848,400 0

군 8,017,124 7,640,724 376,400

하수처리장 운영관리(하수도공기업) 14,514,807 14,424,807 90,000

국 9,500,000 9,500,000 0

도 768,900 768,900 0
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부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수처리장 운영관리(하수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,245,907 4,155,907 90,000

대불하수처리장 운영관리 1,954,855 1,964,855 △10,000

401 시설비및부대비 1,597,000 1,607,000 △10,000

01 시설비 1,597,000 1,607,000 △10,000

○대불하수처리장 개보수 공사 634,000 644,000 △10,000

Ο 유량조정조 설비 0 10,000 △10,000경정 0원

대불하수 고도처리시설 설치공사 8,467,900 8,457,900 10,000

국 7,689,000 7,689,000 0

도 768,900 768,900 0

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 8,467,900 8,457,900 10,000

국 7,689,000 7,689,000 0

도 768,900 768,900 0

군 10,000 0 10,000

01 시설비 8,457,900 8,007,900 450,000

○대불하수 고도처리시설 설치사업

8,457,900 8,007,900 450,000경정 8,457,900,000원 * 1식

국 7,689,000 7,239,000 450,000

도 768,900 768,900 0

02 감리비 10,000 450,000 △440,000

○대불하수 고도처리시설 설치사업 책임감리비

10,000 450,000 △440,000경정 10,000,000원 * 1식

국 0 450,000 △450,000

군 10,000 0 10,000

하수처리장 운영관리 2,070,052 1,980,052 90,000

201 일반운영비 1,888,351 1,770,191 118,160

02 공공운영비 1,845,841 1,727,681 118,160

○[시설장비유지비] 383,300 363,300 20,000

Ο [영암하수] 198,300 178,300 20,000

ο 탈수기동 응집제 펌프 수선비

2,000 0 2,000

ο 각공정별 시설물 유지관리비 62,000 44,000 18,000

-탈수기 및 부대설비 유지관리

17,000 8,000 9,000

-소독설비 램프 교체

14,000 5,000 9,000

○[동력비] 1,336,269 1,238,109 98,160

Ο 대불 소각시설 보조연료 구입(LNG)

713,760 615,600 98,160

2,000,000원 * 1식

경정 17,000,000원 * 1식

경정 14,000,000원 * 1식

경정 950원 * 62,610.52㎥ * 12월

206 재료비 64,693 92,853 △28,160

01 재료비 64,693 92,853 △28,160

○[약품비] 54,648 82,808 △28,160

Ο 종균제(영양제포함) 0 12,320 △12,320

Ο 급속 침강제 0 7,200 △7,200

경정 0원

경정 0원
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부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수처리장 운영관리(하수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 가성소다

17,280 25,920 △8,640경정 240월 * 200㎏ * 30일 * 12월

면단위 하수처리장 정비업(하수도공기업) 3,773,200 3,486,800 286,400

국 2,569,000 2,569,000 0

기 330,300 330,300 0

도 79,500 79,500 0

군 794,400 508,000 286,400

학산 면단위 하수처리장 설치사업 2,859,400 2,573,000 286,400

국 1,855,000 1,855,000 0

기 238,500 238,500 0

도 79,500 79,500 0

군 686,400 400,000 286,400

401 시설비및부대비 2,859,400 2,573,000 286,400

국 1,855,000 1,855,000 0

기 238,500 238,500 0

도 79,500 79,500 0

군 686,400 400,000 286,400

01 시설비 2,853,400 2,567,000 286,400

○면단위(학산) 하수처리장 설치사업

2,853,400 2,567,000 286,400경정 2,853,400,000원 * 1식

국 1,855,000 1,855,000 0

기 238,500 238,500 0

도 79,500 79,500 0

군 680,400 394,000 286,400

하수관거 정비(하수도공기업) 5,189,000 3,689,000 1,500,000

국 2,945,000 1,445,000 1,500,000

기 185,700 185,700 0

군 2,058,300 2,058,300 0

학산하수관거정비 3,564,000 2,064,000 1,500,000

국 2,945,000 1,445,000 1,500,000

기 185,700 185,700 0

군 433,300 433,300 0

401 시설비및부대비 3,564,000 2,064,000 1,500,000

국 2,945,000 1,445,000 1,500,000

기 185,700 185,700 0

군 433,300 433,300 0

01 시설비 3,191,760 1,691,760 1,500,000

○학산하수관거 정비사업

3,191,760 1,691,760 1,500,000경정 3,191,760,000원 * 1식

국 2,665,000 1,165,000 1,500,000

기 185,700 185,700 0

군 341,060 341,060 0
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